

## نقش شهادت حاج رضوان در پایه‌گذاری مقاومت عراق...

■ واکنش محافل انقلابی و اسلامی منطقه به شهادت حاج رضوان

شهادت حاج عماد مغنیه فرمانده مقاومت اسلامی لبنان به دست عوامل رژیم صهیونیستی و با همدستی محافل مرتجع و وابسته عرب در دمشق با واکنش‌های محافل اسلامی و جنبش‌های انقلابی منطقه مواجه شد. جنبش‌های مقاومت فلسطین و عراق در واکنش به اقدام تروریستی عوامل صهیونیستی و عربی، و با انجام یک رشته عملیات مسلحانه شماری از صهیونیست‌ها را در فلسطین اشغالی، و نیز تعدادی از اشغالگران آمریکایی را در عراق به هلاکت رسانده و شماری را نیز زخمی کردند. برخی از این واکنش‌ها به این شرح است

خبرگزاری‌های معتبر گزارش دادند که یک فلسطینی ناشناس با دفاتر برخی از خبرگزاری‌های محلی در سرزمین‌های اشغالی تماس گرفت و خود را عضو گروه شهید عماد مغنیه معرفی کرده و مسئولیت این عملیات را به عهده گرفت.

در همان حال منابع امنیتی اسرائیل به کشته شدن دو پلیس اعتراف کرده و گفتند که این دو پلیس نزدیک شهرک صهیونیست نشین «مسوا» در دشت اردن توسط افراد ناشناس از مسافت نزدیک هدف رگبار مسلسل قرار گرفتند.

### نقش حاج رضوان در پایه‌گذاری مقاومت عراق

پس از شهادت حاج عماد مغنیه، دو تن از نمایندگان پارلمان عراق وابسته به جریان مقتدی صدر که در بنیانگذاری «جنبش المهدی» نقش اساسی داشتند در گفت‌وگو با خبرگزاری اسوشیتد پرس فاش کردند که شهید مغنیه فرمانده مقاومت اسلامی لبنان بر فعالیت گردان‌های حزب‌الله عراق، به ویژه در زمینه برنامه ریزی و آموزش نیروهای مبارز نظارت داشته است.

روزنامه لبنانی الاخبار که این خبر را در شماره روز سوم ژوئیه سال ۲۰۰۸ منتشر کرده افزوده است که فعالیت‌های حاج عماد مغنیه در امر کمک به سازماندهی گردان‌های حزب‌الله عراق در نیمه سال ۲۰۰۶ و پیش از جنگ ۳۳ روزه رژیم صهیونیستی با حزب‌الله لبنان آغاز شد، ولی



حزب‌الله عراق در ادامه این بیانیه اضافه کرده است هنگامی که اشغالگران در پی این حملات موشکی سرگردان شدند، و پا به فرار گذاشتند، رزمندگان گردان‌های مقاومت عراق آنان را تحت تعقیب قرار داده و به رگبار بستند و سپس شمار زیادی از اشغالگران را به جهنم فرستادند.

حزب‌الله عراق تأکید کرده که این اولین نشانه‌های قصاص از قاتلان چراغ راه مجاهدان و عماد مقاومتگران و پشتیبان محرومان شهید حاج عماد مغنیه است، و این عملیات بهترین تسلیت به رهبر فرزانه مقاومت سید حسن نصرالله است که مستکبران را به زانو در آورده است. گردان‌های حزب‌الله عراق خطاب به دبیر کل حزب‌الله لبنان اعلام کرده که در فرهنگ رزمندگان سلحشور مقاومت عراق، اشک ریختن و نوحه سرایی وجود ندارد، بلکه این رزمندگان گلوله‌های آتشین را همچون صاعقه بر سر متجاوزان و دشمنان خدا و رسول الله (ص) فرود می‌آوردند، و این بخشی از وعده‌های آقای نصرالله به صهیونیست‌ها و اربابان و حامیان آن‌ها می‌باشد.

### کشته شدن دو پلیس اسرائیل

از سوی دیگر گروهی از مجاهدان فلسطینی که خود را «گروه شهید عماد مغنیه» می‌نامد، روز یکشنبه ۱۵ مارس ۲۰۰۹ اعلام کرد که مجاهدان این جنبش به یک واحد گشتی پلیس اسرائیل در منطقه دشت اردن در نزدیکی شهر اریحا در سرزمین‌های اشغالی فلسطین حمله کرده و دو تن از آنان را به هلاکت رسانده است.



### پنج حمله به پایگاه‌های آمریکایی و انگلیسی‌ها

چند روز از شهادت حاج رضوان نگذشته بود که گردان‌های حزب‌الله عراق با انتشار بیانیه‌ای در بغداد اعلام کرد که رزمندگان این جنبش در نخستین گام برای قصاص از قاتلان عماد مغنیه ستاد فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا در فرودگاه بغداد (پادگان ویکتوریا)، مرکز فرماندهی منطقه الکرخ (پادگان اسکانیا)، مرکز فرماندهی منطقه الرصافه (پادگان الرستمیه)، پادگان الدهلکی در منطقه العبدی و پایگاه نیروهای انگلیسی در شهر بصره را هدف موشک‌های دست‌ساز قرار داده است.

**پس از شهادت حاج عماد مغنیه، دو تن از نمایندگان پارلمان عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری اسوشیتد پرس فاش کردند که شهید مغنیه فرمانده مقاومت اسلامی لبنان بر فعالیت‌گردان‌های حزب‌الله عراق، به ویژه در زمینه برنامه ریزی و آموزش نیروهای مبارز نظارت داشته است.**

در پی حمله ارتش عراق بر ضد پایگاه‌ها و قرارگاه‌های جیش المهدی در استان‌های جنوبی آن کشور به ویژه در شهر بصره فعالیت‌های حزب‌الله عراق متوقف شد.

نمایندگان جریان مقتدی صدر که نخواستند نامشان فاش شود، و تاکنون هیچ جریانی ادعاهای آنان را تأیید نکرده است گفته‌اند که گردان‌های حزب‌الله عراق از جنبش المهدی منسحب شده‌اند، و تاکنون عملیات مسلحانه برجسته‌ای بر ضد اشغالگران آمریکایی و انگلیسی در عراق انجام داده‌اند. ■